
2022 年 7 月 19 日 

関係者各位 

医療法人徳寿会池田医院 

通所リハビリテーション 

理事長 重松 照伸 

責任者 西嶋 和美 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

当法人通所リハビリテーションのご利用者様、職員が新型コロナウイルスに感染してい

ることが判明いたしました。１８日までに職員の抗原検査を行い５名の感染者が判明し、順

次希望された利用者様にも検査を受けていただいた結果、現時点で３名の利用者様に感染

を確認いたしました。 

 

７月１７日の段階で施設内の消毒を完了しております。 

今後の動向としては、保健所の指導のもと、利用者様には個別に対応させていただきます。 

 感染拡大を防ぐため、通所リハビリテーションは当面の間（令和４年７月１９日～令和４

年７月２５日まで）、休業させていただきます。営業再開につきましては、保健所の指示に

従って決定いたします。 

 

 利用者様及び関係者の皆様には、ご迷惑とご心配をお掛けしますが、引き続き新型コロナ

ウイルス感染症拡大防止に取り組んでまいりますので、何卒ご理解とご協力をお願い申し

上げます。 

 

※今後の新型コロナウイルス感染状況や、岡山市からの要請等によっては休業期間を変更

する場合がございます。 

その際はホームページ等で改めてお知らせいたします。 

※当施設をご利用いただいた方の中で、少しでも体調に不安がある方がおられましたら、

「発熱外来」または「帰国者・接触者相談センター」までご相談いただき、 

陽性が判明した場合は当方にもご連絡いただけますようお願い申し上げます。 


